
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400311

311

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: contrato administrativo nº 00233/2021 - pmbex. Objeto: contratação de
empresa especializada para execução de recapeamento asfáltico no município de bayeux-
pb. Processo licitatório: tomada de preço n° 00001/2021 - pmbex, processo administrativo
n° 00139/2021 - pmbex. Regime de execução: empreitada por preço unitário. Dotação:
natureza da despesa: 4490.51 - obras e instalações; 2.070 - secretaria da infraestrutura;
15.451.3036.1026 - pavimentação, terraplanagem e drenagem do sistema viário municipal;
outras transferências contratos de repasse da união, (1510). Vigência: de 19 de novembro
de 2021 a 18 de janeiro de 2022. Contratante: município de bayeux, cnpj:
08.924.581/0001-60. Contratado: secular comercio construcao e representacao eireli, cnpj:
08.580.840/0001-82. Valor total: r$ 640.680,97 (seiscentos e quarenta mil e seiscentos e
oitenta reais e noventa e sete centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA
AV I S O

RESULTADO FINAL DOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 1/2021
O Município de Bernardino Batista, torna público o resultado final dos artistas

selecionados no edital n.º 01/2021 dos ARTISTA BATISTENSES, que prevê o reconhecimento
e premiação para os artistas formal ou informal, com natureza ou finalidade cultural no
município de Bernardino Batista-PB, que desenvolva atividades de economia criativa; de
economia solidária; de produções audiovisuais; de manifestações culturais; atividades
artísticas e culturais, que possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas por
meio de redes sociais e outras plataformas digitais de acordo o art. 2º, III, da Lei nº
14.017/2020.

APROVADOS - INSCRIÇÃO INDIVIDUAL
AGUIDA NIKAELY DE SOUSA; SILVANA MARIA DE LIMA; LARISSA SILVA DE JESUS;

LUCELITA BARBOSA ABRANTES; AUCICLEIDE EGÍDIO DOS SANTOS SOUSA; MARILAINE
EMILIA AMORIM SILVEIRO; MARIA APARECIDA DA ANUCIAÇÃO; MARIA MONTEIRO DE
SOUSA; NADIR DE MORAIS LIBERATO; SANDRA SILVANA ALVES OLIVEIRA; MARIA ISANA
BATISTA; GESSIKA GONÇALVES PEDRO; JOSÉ LUIZ PEREIRA; FRANCISCA MARIA BEZERRA
OLIVEIRA; JOZENILDA ALEXANDRE NUNES; JOSÉ TRANQUILINO FILHO; JOSÉ EGIDIO NETO;
ELUCIANO PEDRO; CICERO FRANCISCO SANTANA; GERALDO PEREIRA DA SILVA; JOSIELMA
SILVEIRO NUNES; MARIA DO SOCORRO FILHA; JESSÉ OTAVIANO ALEXANDRE; CELANIA
BATISTA DO NASCIMENTO; MARIA ALUCIANA DA ANUCIAÇÃO RIBEIRO; MARIA DE FÁTIMA
RODRIGUES; CÍCERA FERREIRA BARBOSA.

APROVADOS - INSCRITO COLETIVO/GRUPOS
DARLAN DOUGLAS DE GOZ FERRREIRA; MARCELO JOSE BENTA ILDEFONSO;

FRANCISCO ALVES DE MORAIS; EDIVAM BIANOR PEREIRA.

Bernardino Batista-PB, 22 de novembro de 2021.
ANTÔNIO ALDO ANDRADE DE SOUSA.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2021, que objetiva:
Aquisição de forma gradual/parcelada/diária de material de construção remanescente para
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Brejo do Cruz - PB;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e CONVOCO: CENTRAL
DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$
104.790,60; JOSE MIGUEL DA SILVA FILHO - R$ 344.930,00. Para assinar o devido termo de
contrato. Para que surta os efeitos legais conforme as Leis nº 8.666/93 e alterações
posteriores e o Decreto Federal nº 10.024/2019.

Brejo do Cruz - PB, 23 de Novembro de 2021
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 02301/2021. PARTES: PM de CABACEIRAS e a empresa HS
COM. DE COMBUSTIVEL LTDA objeto FORNECER COMBUSTÍVEIS. Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a Acréscimo, o valor de R$ 177.750,00 (Cento e Setenta e Sete mil
e Setecentos e Cinquenta reais) representado em percentual de aproximadamente 25% de
acréscimo do valor total do contrato, referente ao Reajuste, conforme planilha atualizada
integrada ao presente aditivo, ficando, portanto, o valor de R$ 888.750,00 (Oitocentos e
Oitenta e Oito mil e Setecentos e Cinquenta reais), a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula Oitava do Contato Inicial e
em conformidade com o Art. 65, §1º, inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ASSINATURA: 23.11.21 - Cabaceiras - PB, 23/11/2021. - TIAGO MA R CO N E
CASTRO DA ROCHA - Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL ANTÔNIO VIANA DA SILVA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00011/2021. DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.090-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PROJETO ATIVIDADE: 12.361.1005.1008-CONSTRUIR, RECUPERAR, REFORMAR E/OU
AMPLIAR AS UNIDADES ESCOLARES ELEMENTO DE DESPESA: 449051 - OBRAS E
INSTALAÇÕES FONTE DE RECURSO: 1111 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE
IMPOSTOS-EDUCAÇÃO 1124-OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS-FNDE/QSE. PAR T ES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT Nº 00389/2021 - 22.11.21 - VIPP
CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI - R$ 344.229,17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do
Pregão Eletrônico nº 00057/2021, para o dia 29 de Novembro de 2021 às 10:00 horas; e
do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário
de Brasília - DF.

Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, na Avenida Joca Claudino,
S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB. Telefone: (083) 3531-2534.
E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Site: www.comprasnet.gov.br.

Cajazeiras - PB, 23 de Novembro de 2021
DENYZE GONSALO FURTADO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Registro de Preço Para Aquisição de Material Permanente de Informatica Para
Atender A Demanda de Todas As SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00034/2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00271/2021 - 23.11.21 até 31.12.21 - ELIANE
DO NASCIMENTO CAMPOS - R$ 171.913,25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
DESPACHO DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade
de Licitação nº IN00005/2021, que objetiva: Contratação de serviços técnicos jurídicos
especializados para promoção das ações judiciais consistentes na consultoria jurídico-
tributária para o levantamento de eventuais créditos decorrentes do recolhimento indevido
de tributos diretos e indiretos, em especial a recuperação, administrativa ou judicial, das
contribuições previdenciárias que incidiram sobre verbas de caráter indenizatório (aviso
prévio indenizado, salário maternidade e outros) nos últimos cinco anos e a adoção de
medidas judiciais cabíveis com o intuito de requerer que a União Federal se abstenha de
deduzir valores de determinados incentivos fiscais da base de incidência do percentual
destinado ao FPM, bem como a complementação das parcelas pagas a menor nos últimos
5 (cinco) anos; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
AMARAL E BARBOSA ADVOGADOS - CNPJ nº 21.176.953/0001-85 - 20% dos valores
efetivamente recuperados.

Camalaú - PB, 19 de novembro de 2021
UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

Prefeito
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato Nº. 161035/2021/Fms/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Sms/Pmcg
E Walber Bruno Lopes De Melo. Objeto: Locação Do Imóvel Situado Na Rua Paulista, 249,
Bairro Das Cidades, Campina Grande - Pb, Com Vistas À Implantação De Ubs. Procedimento
Licitatório: Dispensa De Licitação N°. 16717/2021/Fms/Sms/Pmcg. Fundamentação Legal:
Art. 24, X, Da Lei Nº. 8.666/93, Alterada E Lei Municipal Nº. 29/05. Valor Global: R$
12.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. Funcional Programática: 10.301.1009.2095.
Elemento De Despesa: 3390.36. Fonte De Recursos: 1214. Signatários: Gilney Silva Porto E
Walber Bruno Lopes De Melo.

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo De Contrato Nº 161033/2021/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Singular
Drogaria E Medicamentos Especiais Ltda. Objeto: Aquisição De Ibrance 125mg Para Atender
Demanda Judicial Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Demanda
Judicial De Judite Rodrigues Ferreira Dos Santos, Processo Nº0823054-33.2021.8.15.0001.
Valor Global: R$ 64.160,00. Prazo Contratual: 90 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De
Licitação Nº. 16721/2021/Fms/Sms - Lei Nº 8.666/93. Funcional Programática:
10.303.1011.2106. Elemento Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 1211. Signatários:
Gilney Silva Porto E Marilene Aparecida Miraldo Augusto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 16890/2020/Sms/Pmcg Oriundo Da
Inexigibilidade Nº. 16847/2020/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Ucd - Unidade Campinense
De Diagnóstico Ltda - Epp. Objeto Contratual: Contratualização De Serviços Ambulatoriais
Para A Rede Complementar De Assistência Em Saúde, Conforme Edital De Chamamento
Público Nº. 16004/2018, Com A Pessoa Jurídica - Ucd - Unidade Campinense De
Diagnóstico Ltda - Epp. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período E Igual
Valor - Até 26/11/2022 - R$ 688.962,00. Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93.
Signatários: Gilney Silva Porto E Virgínia Faria Soares De Almeida.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.730/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das atribuições que lhe são
conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do art. 26, "caput" da Lei
regente; considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável
interesse público para atendimento às diversas atividades desenvolvidas no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº
16.730/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉ D I CO S
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS, PARA
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAMPINA GRANDE, COM A PESSOA JURÍDICA DE YVINA LARISSA FARIAS ROQUE, PELO
PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, inscrita no CNPJ sob Nº 43.716.600/0001-63, no valor
de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais); com fundamento no Artigo 25,
Inciso II da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 23 de novembro de 2021.
GILNEY SILVA PORTO
Secretário de Saúde

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.727/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das atribuições que lhe
são conferidas e, considerando as disposições contidas na letra do art. 26,
"caput" da Lei regente; considerando, ainda, o estrito cumprimento à
supremacia do incomensurável interesse público para atendimento às diversas
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, RATIFICA
a Inexigibilidade de Licitação Nº 16.727/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS
E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS, PARA
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CAMPINA GRANDE, COM A PESSOA JURÍDICA DE LIA LIMA DE AZEVEDO,
PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, inscrita no CNPJ sob Nº
43.758.098/0001-53, no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil
reais), com fundamento no Artigo 25, Inciso II da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer
da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 23 de novembro de 2021.
GILNEY SILVA PORTO
Secretário de Saúde


